ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 018 AO EDITAL Nº 014/DE-DET/2020

 (CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR PARA MATRÍCULA E INGRESSO NOS

COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021)

O diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições, de acordo com os

regramentos previstos no EDITAL Nº 014/DE-DET/2020 e em consonância com os princípios

administrativos, CONVOCA o candidato a seguir relacionado para que compareça à unidade

do Colégio Tiradentes da Brigada Militar em São Gabriel, na Av. Das Acácias, nº 121, São

Gabriel, para que realize o procedimento de matrícula.

1. CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ESCOLA PÚBLICA:

Vagas Nome RG Data da
Matrícula

Turno/
Horário

1 GUILHERME LIMA DA SILVEIRA 0302592456 12/01 14h

Para a matrícula os CANDIDATOS DEVERÃO ESTAR ACOMPANHADOS DOS

SEUS PAIS OU RESPONSÁVEIS, bem como observar as datas e horários indicados no

cronograma acima. No dia da matrícula serão repassadas as informações pertinentes ao

uniforme escolar e tomada das medidas para a confecção dos mesmos. Também serão

repassadas as informações pertinentes ao início da semana de adaptação. SALIENTO que os

candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do concurso por ocasião da

matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, 07 de janeiro de 2021.

MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA – Ten Cel QOEM
Diretor interino de Ensino